
UCHWAŁA NR XI/101/2025 
RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA 

z dnia 7 marca 2025 r. 

w sprawie skargi  Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie z dnia 06.02.2025 r.  ( 
data wpływu)  na bezczynność  Wójta Gminy Bukowina Tatrzańska w zakresie kontroli realizacji przez 
właściciela budynku usługowego (pensjonat) zlokalizowanego w Białce Tatrzańskiej przy ul. Kaniówka 

na działkach ewid. nr 6316/2, 636/3, 6317/2 obowiązków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2, 3a i 3b ustawy 
z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U z 2024 r.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj.  Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.) i art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  Kodeks postępowania 
administracyjnego (tj. Dz. U. z 2024 r., poz. 572) po zapoznaniu się z opinią nr I/2025 Komisji Skarg 
Wniosków i Petycji Rady Gminy Bukowina Tatrzańska z dnia 24.02.2025 r.Rada Gminy Bukowina 
Tatrzańska uchwala co następuje: 

§ 1. Uznaje skargę za uzasadnioną w zakresie braku udzielenia odpowiedzi na pisma Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie z dnia 12.10.2023 r., 13.02.2024 r., 08.04.2024 r. i stwierdza, że 
Wójt Gminy w tym zakresie dopuścił się bezczynności, jednakże bez rażącego naruszenia prawa. 

§ 2. Niniejszą uchwałę należy przekazać wnoszącemu skargę 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Bukowina Tatrzańska 

 
 

Marek Szyszka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB116633-B0F5-4D92-A4FD-644FBFB89ECC. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W dniu  06.02.2025 r. wpłynęło do Urzędu Gminy Bukowina Tatrzańska Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie z dnia 06.02.2025 r.  informujące o braku odpowiedzi na 
pisma tej instytucji z dnia 12.10.2023 r., 13.02.2024 r., 08.04.2024 r. i brak udzielenia informacji w zakresie 
kontroli realizacji przez właściciela budynku usługowego (pensjonat) zlokalizowanego w Białce 
Tatrzańskiej przy ul. Kaniówka na działkach ewid. nr 6316/2, 636/3, 6317/2 obowiązków określonych w art. 
5 ust. 1 pkt. 2, 3a i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. 
Dz.U z 2024 r.) – z wnioskiem skierowanym do Rady Gminy „o rozpatrzenie sprawy pod katem 
bezczynności  Wójta Gminy Bukowina Tatrzańska . 

Rada Gminy potraktowała niniejsze pismo jako skargę na bezczynność i skierowała jej rozpatrzenie 
na posiedzeniu przez Komisje Skarg Wniosków i Petycji w dniu 24.02.2025 r. 
Pani Alina Poray Zbrożek – Kierownik Referatu Ochrony Środowiska Urzędu Gminy Bukowina Tatrzańska 
wyjaśniła, iż w imieniu Wójta od sierpnia 2023 r. przeprowadza stałe kontrole we wszystkich wsiach Gminy 
zgodnie z Zarządzeniem Wójta Gminy Bukowina Tatrzańska  Nr 28/2023 z dnia 27 czerwca 2023 r.W 
ramach tych kontroli wieś Białka Tatrzańska była kontrolowana w 2023 r.  
Dodatkowo w dniu 14.02.2025 r. dokonano kontroli realizacji przez właściciela budynku usługowego 
(pensjonat) zlokalizowanego w Białce Tatrzańskiej przy ul. Kaniówka na działkach ewid. nr 6316/2, 636/3, 
6317/2 obowiązków określonych w art. 5 ust. 1 pkt. 2, 3a i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o 
utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U z 2024 r.) – kontrola nie wykazała nieprawidłowości a 
w szczególności „wypływania z gruntu nieczystości ciekłych”. Z uwagi jednak na ilość skarg w tym zakresie 
kontrole w stosunku do w/w właściciela nieruchomości będą sukcesywnie powtarzane. Jednocześnie 
przyznała, iż w istocie nie udzieliła ona odpowiedzi na pisma Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony 
Środowiska w Krakowie z dnia 12.10.2023 r., 13.02.2024 r., 8.04.2024 r. z powodu „braku czasu”.    
Komisja Skarg Wniosków i Petycji z uwagi na powyższe ustalenia uznała  

1. Uznała skargę za uzasadnioną w zakresie braku udzielenia odpowiedzi na pisma Wojewódzkiego 
Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie z dnia 12.10.2023 r., 13.02.2024 r., 08.04.2024 r. 

2. Poleciła zwiększenie przez Wójta nadzoru nad terminowością załatwiania spraw przez Referat Ochrony 
Środowiska Urzędu Gminy Bukowina Tatrzańska, 

3. Zaleciła zwiększenie kontroli wypełniania przez mieszkańców Gminy Bukowina Tatrzańska 
obowiązków określonych w art.5 ust. 1 pkt. 2, 3a i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (tj. Dz.U z 2024 r. poz. 399 z późn. Zm.) 

Z uwagi na powyższe Rada Gminy Bukowina Tatrzańska podziela w całości  
i przyjmuje za swoją opinię  Komisji Skarg Wniosków i Petycji i uznaje skargę za uzasadnioną w zakresie 
braku udzielenia odpowiedzi na pisma Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska w Krakowie z 
dnia 12.10.2023 r., 13.02.2024 r., 08.04.2024 r. i stwierdza, że Wójt Gminy w tym zakresie dopuścił się 
bezczynności, jednakże bez rażącego naruszenia prawa, albowiem pomimo braku odpowiedzi na w/w pisma 
cały czas od sierpnia 2023 r.  trwała stała kontrola realizacji przez mieszkańców obowiązków określonych w 
art.5 ust. 1 pkt. 2, 3a i 3b ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(tj. Dz.U z 2024 r. poz. 399 z późn. Zm.). 
Rada Gminy Bukowina Tatrzańska informuje, że niniejsza uchwała stanowi zawiadomienie o 
sposobie załatwieni a skargi w rozumieniu art. 237§ 3 w związku z art. 238 § 1 k.p.a., od którego 
nie przysługuje żaden środek odwoławczy ani środek zaskarżenia. 
Na podstawie art. 238 § l k.p.a  Rada Gminy Bukowina Tatrzańska informuje o treści art. 239 § l 
k.p.a, który stanowi. iż "w przypadku. gdy skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za 
bezzasadną i jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez 
wskazania nowych okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB116633-B0F5-4D92-A4FD-644FBFB89ECC. Podpisany Strona 1



poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy – bez zawiadamiania 
skarżącego". 
Jednocześnie Rada Gminy Bukowina Tatrzańska przesyła klauzulę informacyjną RODO. 
 

 Przewodniczący Rady Gminy Bukowina 
Tatrzańska  

  

Marek Szyszka  

 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: FB116633-B0F5-4D92-A4FD-644FBFB89ECC. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XI/101/2025 RADY GMINY BUKOWINA TATRZAŃSKA z dnia 7 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


